
UCHWAŁA NR III/23/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU

z dnia 28 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Zakroczym

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (Dz. U.  z 2018 r.  poz. 1152 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr L/372/2018 Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 29 czerwca 2018r. 
w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Zakroczym wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 3-6 otrzymują brzmienie:

„3. Umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków może być zawarta z osobą, która 
posiada tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, do której ma być dostarczana woda lub
z której mają być odprowadzane ścieki, albo z osobą, która korzysta z nieruchomości
o nieuregulowanym stanie prawnym. Umowa, o której mowa wyżej, zawiera w szczególności 
postanowienia dotyczące:

1) ilości i jakości świadczonych usług wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich 
świadczenia,

2) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń,

3) praw i obowiązków stron umowy,

4) warunków usuwania awarii przyłączy wodociągowych lub przyłączy kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu odbiorcy usług,

5) procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych,

6) okresu obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie warunków umowy, 
w tym warunków wypowiedzenia.

4. W terminie do 7 dni od dnia złożenia przez wnioskodawcę wniosku o zawarcie umowy, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt 
umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków.

5. Umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków jest zawierana na czas określony lub 
nieokreślony. W przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości, do której ma być dostarczania woda lub 
z której mają być odprowadzane ścieki ma określony czas obowiązywania, umowa jest zawierana na 
czas określony.

6. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej 
aktualnie obowiązujące ogólne warunki umów stosowanych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
lub zbiorowego odprowadzania ścieków.”;

2) w § 5 dodaje się ust. 5-6 w brzmieniu:

„5. W przypadku zmiany taryfy w czasie okresu obrachunkowego rozliczenie odbiorcy usług jest 
dokonywane na podstawie starej i nowej taryfy proporcjonalne do ilości dni w danym okresie 
obrachunkowym.

6. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody 
ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem 
nieprawidłowego działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia 
wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku 
ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.”;

Uchwalony Strona 1



3) w § 6:

a) w ust. 2 dodaje się pkt 5)-6) w brzmieniu:

„5) aktualną mapę sytuacyjną określającą usytuowanie nieruchomości,

6) podpis wnioskodawcy.”,

b) w ust. 5 dodaje się pkt 4)-7) w brzmieniu:

„4) maksymalne dobowe zapotrzebowanie na pobór wód,

5) miejsce zainstalowania przyrządu pomiarowego,

6) dopuszczalna ilość i jakość odprowadzanych ścieków,

7) termin ważności.”.

4) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Reklamacja może być składana w dowolnej formie (ustnie, telefonicznie, via e-mail, pisemnie 
itp.), po powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia. Reklamacja 
powinna zawierać co najmniej oznaczenie reklamującego, żądanie reklamacyjne oraz podpis 
reklamującego.”.

§ 2. Uchwałę przekazuje się do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie.

§ 3. Zawiadamia się Zakład Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu o przekazaniu uchwały organowi 
wskazanemu w § 2.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

Piotr Serwatka

Uchwalony Strona 2

asobczak
Tekst maszynowy

asobczak
Tekst maszynowy
/-/



Imienny wykaz głosowania 
radnych Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

na III sesji w dniu 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Zakroczym 

 

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu  15 
Głosy „za”                   15 
Głosy „przeciw”               0 
Głosy „wstrzymujące się” 0 

lp. imię i nazwisko 
obecność głos 

„za” 
głos 

„przeciw” 

głos 
„wstrzymujący 

się” obecny nieobecny 

 
1. Brzeski Patryk X  X   

 
2. Figura Karol X  X   

 
3. Grzybowski Bartosz X  X   

 
4. Janczarek Kamil X  X   

  
 5. Kostrzewski Maciej X  X   

 
6. Lenc Dariusz X  X   

 
7. Męziński Cezary X  X   

 
8. Mianowski Piotr X  X   

 
9. Olszewska Beata X  X   

 
10. Sadowska Jolanta X  X   

 
11. Serwatka Piotr X  X   

 
12. Szczurowska Aleksandra X  X   

 
13. Śmieszny Monika X  X   

 
14. Tomczyk Grzegorz X  X   

 
15. Wszelaki Grzegorz X  X   

Uchwalony Strona 1




